
 

 

 

 

Uchwała nr XXXII/235/2017 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 30 sierpnia 2017r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2017. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn.zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt. 2, 3, 4 i 6, art. 

214 pkt. 1 i 2, art. 215, art. 217 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 i 3, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 

finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn.zm.) Rada Miejska w Trzcielu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu o kwotę 1.956.238,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o 24.000,00 zł, 

2) wydatki bieżące zwiększa się o 24.000,00 zł, 

3) wydatki majątkowe zmniejsza się o 2.140.857,00 zł, w tym na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3 ustawy w kwocie 1.956.238,00 zł, 

4) wydatki majątkowe zwiększa się o 184.619,00 zł, 

jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1.Określa się nadwyżkę budżetu (wynikającą z rozliczenia dochodów i wydatków niniejszej 

uchwały) w wysokości 1.956.238,00 zł. 

2. Planowany deficyt budżetu na 2017 rok po zmianach określa się w wysokości 1.027.622,00 zł i 

zostanie pokryty przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

§ 3. 1. Zmniejsza się przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o 

1.956.238,00 zł. 

2. Przychody budżetu ogółem po zmianach wynoszą 2.365.065,00 zł. 

§ 4. W Uchwale nr XXIV/160/2016 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 30 grudnia 2016r. w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2017 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 6. Otrzymuje brzmienie: 

 „§ 6. Ustala się limit zobowiązań: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 

400.000,00 zł, 

2) na finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 1.027.622,00 zł, w tym na 

wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej do kwoty 452.467,00 zł, 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek do kwoty 

535.929,00 zł. 



 

 

 

 

2. Załącznik nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2017 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 5 „Zestawienie planowanych dotacji z budżetu Gminy Trzciel na 2017 r.” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 6 „Plan dochodów rachunku dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy w wysokości        

26.731.617,82 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 23.825.835,82 zł, 

2) wydatki majątkowe - 2.905.782,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

Wydatki 

1. W rozdziale 60014 na zadaniu inwestycyjnym „Budowa chodnika i kanalizacji deszczowej w 

Chociszewie” zwiększenie w kwocie 60.000,00 zł – dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu 

Międzyrzeckiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego. 

2. W rozdziale 60016 na zadaniu inwestycyjnym „Przebudowa ul. Polnej w miejscowości Brójce” 

zwiększenie w kwocie 74.119,00 zł – wykonanie utwardzenia terenu przy Zespole Edukacyjnym w 

Brójcach. 

3. W rozdziale 63003 wprowadzono wydatki w kwocie 10.000,00 zł na zadanie inwestycyjne „Budowa 

pomostu oraz obiektów małej architektury na plaży nad jeziorem Konin w Świdwowcu” – opracowanie 

dokumentacji projektowej. 

4. W rozdziale 70005 na zadaniu inwestycyjnym:  

- „Wykonanie odwodnienia budynku po byłej Szkole Podstawowej w Lutolu Suchym” zmniejszenie 

wydatków o kwotę 4.619,00 zł - zadanie zostało zrealizowane, zmniejszenie wydatków do wysokości 

wykonania,  

- „Zmiana sposobu użytkowania z przebudową II piętra obiektu byłej Szkoły Rolniczej na lokale 

socjalne w ramach zadania: "Rozbudowa i przebudowa budynku szkoły wraz z częściową zmianą 

sposobu użytkowania na funkcję publicznych obiektów opieki społecznej oraz funkcję mieszkalną na 

dz. 117 i 118 zlokalizowanych w Trzcielu Pl. Zjedn. Narod. 9" zmniejszenie wydatków o kwotę 

20.000,00 zł do wysokości przewidywanego wykonania. 

5. W rozdziale 75412 zmniejszenie w kwocie 500,00 zł wydatków na zakup umundurowania, z 

przeznaczeniem na dotację celową dla OSP Siercz na dofinansowanie zakupu pilarki do drewna, 

drabiny nasadkowej, 2 szt. ubrania ochronnego, 2 szt. hełmu bojowego oraz 2 par butów strażackich. 

6. W rozdziale 75702 zmniejszenie w kwocie 23.500,00 zł wydatków na odsetki od zaciągniętych 

kredytów i pożyczek, w związku z zmniejszeniem planowanych do zaciągnięcia w 2017r. kredytów 

bankowych. 

7. W rozdziale 80101 na zadaniu inwestycyjnym:  

- „Budowa sali gimnastycznej w Trzcielu przy obiekcie Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu” 

zmniejszenie wydatków w kwocie 10.000,00 zł, z przeznaczeniem na nowe zadanie „Budowa hali 

sportowej przy Zespole Edukacyjnym w Trzcielu”, które będzie realizowane w latach 2018-2019,  

- „Przebudowa Zespołu Edukacyjnego w Brójcach” zmniejszenie wydatków w kwocie 150.000,00 zł – 

przesunięcie realizacji zadania na 2018r.,  

- „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej, Gimnazjum, Przedszkola i łącznika - Zespół 

Edukacyjny w Trzcielu, działka nr 58/2 obręb I” zmniejszenie planowanych wydatków w łącznej 

kwocie 1.956.238,00 zł, z tego zmniejszono wydatki związane z dofinansowaniem ze środków unijnych 

w kwocie 1.267.100,00 zł  oraz wydatki na wkład własny w kwocie 689.138,00 zł, w związku z 

nieotrzymaniem dofinansowania w 2017r. (WPF przesunięcie realizacji przedsięwzięcia w całości na 

2018r.) 

8. W rozdziale 92109:  

- zwiększenie w kwocie 20.000,00 zł dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 

Trzcielu z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie jednostki, 

- zwiększenie w kwocie 3.500,00 zł na zakupy energii elektrycznej oraz gazu do świetlic wiejskich, 

- na zadaniu inwestycyjnym „Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Trzcielu” 

zwiększenie w kwocie 20.000,00 zł - zwiększenie do wysokości przewidywanego wykonania instalacji 

centralnego ogrzewania oraz zakupu pieca centralnego ogrzewania, 

- na zadaniu inwestycyjnym „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Sierczynku” zwiększenie w kwocie 

10.500,00 zł - wykonanie odwodnienia terenu wokół budynku świetlicy.  


